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KOKLA: Vanimaks eestlaste keskorganisatsiooniks Rootsis on Eest.i Komitee,

milline sel aastal tähistab juba oma 35-ndat tegevusaastat. Esimeseks 

Eesti Komitee esimeheks aastal 1944 oli end. Eesti Vabariigi riigikogu 

esimees Rudolf Penno, praegu on sellel kohal Heinrich Mark. Eesti Komi

tee on kujunenud viimastel aastatel eesti seltside ja ühingute keskor

ganisatsiooniks, millise kaudu m.h. riik toetab majanduslikult nende 

tegevust ja annab koolide ja noortetegevuse organiseerimiseks vajalikud 

suminad. Helle tuttu on komitee majanduslik läbikäik rekord suur - tänavu 

näiteks ulatub see miljonile kroonile.

Kuna talvine tööperiood on nüüd läbi, siis piid:: pöördume Eesti Komi

tee esimehe Heinrich Margi poole, et ta lähemalt kirjeldaks möödunud 

tööperioodi ja selle tulemusi. Uis olid tegevuses esikohal:

MARK: Loomulikult noored: eesti koolid ja noortetöö. Helle kõrval, ka sot- 

s i.aal tegevus, juriidiline nõuanne ja koostöö nii liikmes- kui ka je iste 

organisatsioonidega nii Rootsis kui mujal. Kuna Eesti. Komitee on riigi 

toetuste vahenda jalas, siis loomulikult on kontakt tugev olnud ka rootsi, 

asutustega.

KOKLA: Räägime kõigepealt koolidest. Riigi täieliku toetusega tegutse

vad teatavasti ainsad, eesti täisõiguslikud algkoolid ’läänemaailmas 

asukohaga Stockholmis ja Göteborgis. Kuidas on õppekeelega nendes koo

lides?

MARK: Vastavalt rootsi, koolipoliitikale on eesmärgiks kaksikkeelsus. 

Nooremates klassides on õpetus peamiselt eestikeelne, vanemates klassi

des kasvab rootsikeele osa, kuid selliselt, et õpilased aineid pea

vad valdama mölemis keeles. Kogemused näitavad, et süsteem on hea, sest 

õpilased saavad emakeeles tugevas aluspõhja ja neil ei ole ka raskusi 

edu saavutada edasiõppimisel puhtrootsi koolides.

KOKLA: Täna. oli lõpuaktus eesti gümnaasiumis. Mii siis on võimalusi

ka eesti kesk- ja gümriaasiumikoolis edasiõppimiseks?

MARK: Õigus. Meil on õigustega gümnaasium, rn Llline töötas poi ju aastaid

tavalise koolina. Selle rektori surma Henno Jänese surma järel vähenes

aga õpilaste arv ning praegu töötab kool täiskasvanute kursusgümnaasiumi

ngir: kujul. Kui kõik eksamid on sooritatud, on ka kool lõpetatud. Tänavu 
oli lõpetajaid kaks.
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Peale gümnaasium i tegutseb me i 1 kn tä i.onduskoskkool. Kahjuks puu

dub algkooli juures körgaste, mille saamist oleme energiliselt 

taotlenud juba mõnda aega. See võimaldaks ühtlase kooliksigu. Hiilid 

lühevad näit. eesti noored Stockholmi kooli kuue klassi Mx lõpe

tamisel edasi kokkulepitud rootsi kooli jätkuvalt ühise klassina. 

KOKLA: Mujal on samuti täienduskoole, kuna kõikjal ei ole küllalt 

õpilasi eesti koolideks?

MARK: See on vajalik, et noored saaksid teadmisi ka seal eesti kee

les , eesti ajaloos, eesti, geograafias ja et nad õpiksid ka eesti laule. 

Rootsis kehtestati isaks aastalt tagasi seadus, mis kohustab ka 

rootsi koolis eesti keele õpetamist kui lapsed ja vanemad selleks 

soovi avaldavad. Hee kehtib kõigis kooli astmetes. Peale selle 

saab eesti koolt ülikooli tasemel õppida hundi ja Uppsala ülikoolides• 

KOKLA: Ja muu noortetöö. Toetab ka seda rootsi riik?

MARK: Seda küll. Eest i Komitee kaudu, mille juures tegutseb kõõrdi - 

nooriv asutus Eesti Noortetöö. Noorteorganisatsioonidest on suurim 

ja tegevus r i k k a i. r n Eesti Skauti lk Moor temale va, milline on omakorda 

seoses teiste maade samataoliste eesti, mai ovate va . Katusorgani sats ioon 

Eesti Skautide ja Gaidide Liit asub Rootsis ning ettevalmistamisel on 

järjekordne ülemaailmne Eesti skautide ja. gaidide suurlaager. See 

toimub seoses samuti Stockholmi tuleval suvel tuleva ülemaailmse 

eestlaste kogunemisega.. 1980-nda aasta suvi Stockholmis on ülem a a ilmne 

eestluse suvi. —  Moore töösse kui: kuuluvad muidugi noorte spord i. klu
bid, rahvatantsurühmad, raadioklubid, poliitilisod koondised ja mit- 

usx me sumused õpini ng id.. Komiteel on kõige selle jaoks tegevuses 

noo r t o kon sul end i d. asukohaga Stockholmis ja Göteborgi s.

KOKLA: Kuivõrra Eesti Komitee aitab kaasa tuleval aastal toimuvate

le ülemaailmsetele Eesti. Päevadele Stockholmis?

MARK: Meie aitame eeltöödes kaasa ni. i majanduslikult kui ka töö

jõudu andes, samuti, on meie tegelastest mitmed otseselt ka Eesti- 

Päevade peakomitee ja organite juures tegevad. Rõhutaksin, et selle 

ürituse tarna seisavad kõik eestlaste organ i s a t s i o on 1 d Rootsi, s.


